GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION MEJORA DE PRECIOS, HABILITACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 25-2023-GRA-PRIDER/OEC-3
(PRIMERA CONVOCATORIA)

1 NUMERO DE ACTA | A

2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el Distrito de Ayacucho a los 02 dlas del mes de agosto del aiio 2023, en la Oficina de la Unidad de Abastecimlento y Patrimonio Fiscal, a las 13:00 horas, con la presencia del
representante de! Organo Encargado de las Contrataciones, quién esta encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién de Subasta Inversa Electrénica N° 25-2023-
GRA-PRIDER/OEC-3 (Tercera Convocatoria), cuyo objeto es la ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA LA OBRA AMPLIACION DEL SERVICIO DE LA REPRESA ANCASCOCHA
Y AFIANZAMIENTO DEL VALLE DE YAUCA, AYACUCHO Y AREQUIPA", con la finalidad de evaluar las ofertas, la mejora de precios, habilitacién y otorgamiento de buena pro de!

presente procedimiento de seleccion.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contratacién publica se logré con la presencia de:

b
}; g - |Soncucor del  cpg. JULIO PALOMINO YOLGO Titular X Dependencia: UNIDAD DE ABASTECIMIENTO DE PATRIMONIO FISCAL ;
i 4 |DETALLE DELOS PARTICIPANTES ¢
.| De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, los sigulentes participantes se registraron electronicamente en el proceso:
Ne Nombre o razén soclal del postor RUC tem(s) a los CONDICION
que postula
; 1 |ALLCCA ARCA YOLANDA 10288327268 1 VALIDO
2 |SERVICENTRO MODA S.A.C. 20452629284 1 VALIDO ;
3 |PRODUCTOS DEL VRAE E.LR.L. 20494399386 1 VALIDO
4 |ESTACION DE SERVICIOS SACRAMENTO E.IR.L. 20601342309 1 VALIDO
5 |GRIFOMIRAE.LR.L. p . 20606572159 1 VALIDO
5 |DETALLE DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON SUS PROPUESTASFLECTRONICAMENTE) EN EL PLAZO ESTABLECIDO EN LAS BASES -
- . Nombre del representante legal o -
0
: N Nombre o razén social del po{tor \ RUC representante comiin del consorcio CONDICION i
%S 1 |GRIFOMIRAE.IR.L. / 20606572159 |MAYHUA GARCIA VIRGINIA VALIDO
- - Pr
- 2 |PRODUCTOS DEL VRAE E.LR.L. \ / 20494399386 |MIRANDA SULCA PASTOR AUREO VALIDO
i
4 |ESTACION DE SERVICIOS SACRAMENTO E.LR.L. 20601342309 MUNOZ PENA CARLOS ANDRES VALIDO
I
5 |ALLCCA ARCA YOLANDA 10288327268 |ALLCCA ARCA YOLANDA VALIDO t
6 Acto seguido, se proce-}le con la revisién de las propuestas de los mencionados postores
\ RESULTADOS !
T H
\ POSTOR N° 01 POSTOR N°02 POSTOR N° 03 POSTOR 04 POSTOR 05 POSTOR 06 |
\_\. ;
° 1A ESTACION DE H
= N DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATOR GRIFO MIRA PRODUCTOS DEL SERVICIOS ALLCCA ARCA e eaneee :
E..R.L. VRAE E.LR.L. SACRAMENTO YOLANDA _
E.LR.L. 5
|
8
g 1 |a) Declaracion jurada de dalos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE :
‘ 2 zzertt):cumento que acredite Ia representaciéon de quien suscribe la NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE {
;, ¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
i 3 Reglamento. (Anexo N° 2). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaclones
4 |Técnicas contenidas en el Capitulo il de la presente seccién. (Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
N° 3)
e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante coman, el domicllio NO NO :
5 f:oman y las obllgacmn.es a las que se compromete cada uno de los CORRESPONDE NO CORRESPONDE CORRESPONDE NO CORRESPONDE H
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones (Anexo N° 4) .
REQUISITOS DE HABILITACION
Copia simple de la autorizacion e inscripcién vigente en el Registro de i
- Hidrocarburos del Organismo Supervisor de la Inversion en Energla y ;
1 |Mineria - OSINERGMIN, segtin el Decreto Supremo N° 004-2010-EMy| PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO ¢
regulado por la Resolucién de Consejo Directivo OSINERGMIN N° 191 l
2011/0S-CD y sus modificatorias. :
ESTADO NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
{7 RESULTADO DEL PERIODO DE MEJORA DE PRECIOS:
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR RUC uLTIMA OFERTA|  ORPENDE OBSERVACION
PRELACION
1 |PRODUCTOS DEL VRAE E.IRL. 20494309386 S/. 123,000.00 1
2 |ALLCCA ARCA YOLANDA 10288327268 S/. 123,500.00 2
3 |ESTACION DE SERVICIOS SACRAMENTO E.IR.L. 20601342300 S/. 124,300.00 3
4 |GRIFOMIRAE.IRL. 20806572159 S/. 205,000.00 4 No subsano su oferta
1de2
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GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION MEJORA DE PRECIOS, HABILITACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 25-2023-GRA-PRIDER/OEC-3
(PRIMERA CONVOCATORIA)

ACUERDO ADOPTADO:

El Organo Encargado de las Contrataciones, en mérito al Articulo 43 del Reglamento de la Ley de Contrataclones del Estado, aprueba los resultados de la evaluacién y resultados del periodo ce
mejora de precios del presente procedimiento de seleccién, OTORGANDOSE LA BUENA PRO, al postor que se menciona en el siguiente cuadro:

ITEM SINTESIS DEL ITEM POSTOR ADJUDICADO MONTO ADJUDICADO

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA LA META
009: CREACION DE SERVICIO DE AGUA PARA
RIEGO EN LA COMUNIDAD DE PUTACCA
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA PRODUCTOS DEL VRAE E.LR.L. S/.123,000.00
DE AGUA DEL DISTRITO DE VINCHOS, N )
PROVINCIA DE HUAMANGA, AYACUCHO

Siendo las 13:30 horas de la misma fecha y no hablendo otro asunto que tratar, se dio por (eny‘u@da la sesion, firmandose el presente acta en seiial de aceptacién y conformidad.

NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CON,'I’RATI-’\CIC‘))J‘E@‘QE}.’QS rv’IIEMBROS DEL COMITE ESPECIAL.
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